
 

Comune di Sant’Onofrio 
8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a  

Vi a  Ra f f a e l e  Te t i ,  5  –  Te l  096 3 / 2 62 0 88  –  Fa x  0 9 63 / 26 2 330  –  C .F .  0 03 1 17 0 07 9 3 

sito web: www.comune.santonofrio.vv.it 
e-mail: comune@comune.santonofrio.vv.it 

  

AA rr ee aa   AA mm mm ii nn ii ss tt rr aa tt ii vv aa   

   

DETERMINAZIONE N. 62 del 28.07.2023 

 

 

Oggetto: Liquidazione fatture elettroniche nn. 0002116988 del 31.03.2023, 0002119206 del 

17.04.2023 e 000123408 del 15.05.2023 a favore della ditta Maggioli S.p.A con sede in via del 

Carpino, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) P.Iva 02066400405 per la fornitura di modulistica 

necessaria allo svolgimento delle elezioni comunali CIG: Z1E3A69C1C. 

 

Il Responsabile del Servizio 

  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 19.05.2022 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa, Servizi Demografici e Risorse Umane; 

DATO ATTO che con delibera C.C. n. 32 del  11.05.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

finanziario 2023/2025; 

PREMESSO CHE: 

- il Ministro dell'interno con decreto in data 3 marzo 2023, ha fissato la data di svolgimento del 

turno annuale di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario per i giorni di domenica 14 

maggio e lunedì 15 maggio 2023, con eventuale turno di ballottaggio per l'elezione dei sindaci nei 

giorni di domenica 28 e lunedì 29 maggio 2023;  

- Le operazioni di voto, ai sensi dell'art. l, comma 1, del decreto-legge 12 dicembre 2022, n. 190, 

convertito dalla legge 27 gennaio 2023, n. 7, si svolgeranno la domenica, dalle ore 7 alle ore 23, e il 

lunedì, dalle ore 7 alle ore 15; 

VISTE le istruzioni ministeriali e prefettizie; 

VISTO il calendario degli adempimenti elettorali; 

RICHIAMATA la propria determina n. 23 del 17.03.2023 con la quale è stato assunto impegno di 

spesa generale per gli adempimenti concernenti le elezioni amministrative del 14-15 Maggio 2023;  

VISTO l’impegno di spesa sul capitolo 284 – esercizio 2023 assunto con propria determina n. 24 

del 17.03.2023, per la fornitura di materiale per l’espletamento delle elezioni amministrative del 14 



e 15 maggio 2023 quali manifesti, stampati, modulistica e cancelleria non forniti dallo Stato per un 

importo pari ad € 226,93 Iva compresa; 

RISCONTRATO che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente consegnata; 

VISTE le fatture elettroniche nn. 0002116988 del 31.03.2023, 0002119206 del 17.04.2023 e 

000123408 del 15.05.2023, acquisite al protocollo dell’Ente, rispettivamente, in data 07.04.2023 

con il n. 1439, 21.04.2023 con il n. 1677, 18.05.2023 con il n. 2044, emesse dalla ditta Maggioli 

S.p.A con sede in via del Carpino, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) P.Iva 02066400405, per 

la somma complessiva pari ad € 153,78 Iva compresa, inerente la fornitura della modulistica di che 

trattasi;  

VERIFICATO il Durc On Line, INAIL_ 34497693 dal quale risulta che la citata Ditta risulta 

regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL; 

RITENUTO pertanto dover liquidare e pagare le suddetta fatture a favore della ditta Maggioli 

S.p.A con sede in via del Carpino, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) P.Iva 02066400405, con 

imputazione sul capitolo 284 - Esercizio 2023; 

RAVVISATA la propria competenza in materia ai sensi di legge;  

Tutto ciò premesso e considerato 

Visto lo statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visto il T.U.E.L. adottato dal D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267;  

Viste le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

1. Di approvare le fatture elettroniche nn. 0002116988 del 31.03.2023, 0002119206 del 

17.04.2023 e 000123408 del 15.05.2023, acquisite al protocollo dell’Ente, rispettivamente, 

in data 07.04.2023 con il n. 1439, 21.04.2023 con il n. 1677, 18.05.2023 con il n. 2044 

0002114935 del 20.03.2023 del 20.03.2023, emesse dalla ditta Maggioli S.p.A con sede in 

via del Carpino, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) P.Iva 02066400405, per la somma 

complessiva pari ad € 153,78 Iva compresa; 

2. Di liquidare e pagare la fattura di cui sopra, per la somma totale di € 153,78 Iva compresa, 

a favore della ditta Maggioli S.p.A con sede in via del Carpino, 47822 Santarcangelo di 

Romagna (RN) P.Iva 02066400405; 

3. Di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 13 Agosto 2010  

ed il D.L. n. 187del 12 Novembre 2010 art. 7 comma 4 è stato rilasciato il codice CIG n. 

Z1E3A69C1C dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

4. Di dare atto che la suddetta somma trova imputazione sul capitolo 284 - Esercizio 2023; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per quanto di competenza;  

6. Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. art. 151 

comma 4 del D. Lgs 267/2000; 

7. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Sant’Onofrio per 15 giorni consecutivi. 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     Dott.ssa  Rosamaria Figliano  

 

 



Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 

1.7.2009 n. 78, convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla 

Regolarità Tecnica della Determinazione avente per oggetto: “Liquidazione fatture elettroniche nn. 

0002116988 del 31.03.2023, 0002119206 del 17.04.2023 e 000123408 del 15.05.2023 a favore 

della ditta Maggioli S.p.A con sede in via del Carpino, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) 

P.Iva 02066400405 per la fornitura di modulistica necessaria allo svolgimento delle elezioni 

comunali CIG: Z1E3A69C1C.” 

 

Sant’Onofrio, 28.07.2023 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Dott.ssa  Rosamaria Figliano 

 

 

 

 

 

VISTO:PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  

  

rilascia: 

� PARERE FAVOREVOLE 

 

Data 28.07.2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Dott. Biagio Pronestì 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

  € 153,78 284 2023 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 

Data 28.07.2023 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 


		2023-07-28T14:14:27+0200
	FIGLIANO ROSAMARIA


		2023-07-28T14:14:27+0200
	FIGLIANO ROSAMARIA


		2023-07-28T12:24:10+0000
	PRONESTI' BIAGIO


		2023-07-28T12:24:14+0000
	PRONESTI' BIAGIO




